
                                                                          

  

   UC H W A Ł A   NR  XIV/132/16                   

 RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia   21 kwietnia   2016r.           

 
 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r. 

 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r Nr 127, 

poz. 721 , Nr 171 , poz. 1016 , Nr 209, poz. 1243, Nr 291, poz. 1707, z 2012, poz. 986, poz. 

1456, z 2013 r. poz. 73, poz. 675 , Dz. U z 2014, poz.598, poz. 877, poz. 1198, poz. 1457, poz. 

1873 z 2015 poz. 493,  1240, 1273, 1359, 1649, z 2016, poz. 195)  uchwala się, co następuje:                                           

§ 1.  Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 

przeznaczono środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych , przypadające według algorytmu w 2016 r. Powiatowi  Hajnowskiemu 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.                                                

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lech Jan Michalak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                   

Uzasadnienie 

 
    Zgodnie z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. Z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady 

Powiatu. 

    Na podstawie  art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r.  , poz. 721 z późn.  

zm.), Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki określone 

w art. 48 ust. 1 pkt. 1 w/w ustawy  z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwanego  dalej „PFRON”. Środki 

finansowe PFRON są przekazywane przez Zarząd tego Funduszu dla powiatu na 

wyodrębniony rachunek bankowy według algorytmu. 

 

   W myśl art. 35a ust. 2 pkt. 2 cyt. wyżej ustawy, zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

zatrudniania  osób niepełnosprawnych realizuje Powiatowy Urząd Pracy, natomiast 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania określone w art. 35a ust. 2 pkt. 1, 

dotyczące rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

     W związku z §  2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, poz. 

808 , z późn. zm.) Prezes Zarządu Funduszu przekazuje środki  Funduszu samorządowi 

powiatowemu.                

    Pismem z dnia  7 marca 2016 r. Nr WF/145/2016 Prezes Zarządu PFRON ( kserokopia 

pisma w załączeniu) dla powiatu hajnowskiego określił środki w wysokości   wynosi 1.043 

034 zł.  w tym: 

- na zobowiązania dotyczące finansowania kosztów działalności warsztatów terapii 

zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt. 8 ustawy) – 559.860 zł. 

   Biorąc pod uwagę zakres zadań realizowanych w 2015 r. i potrzeby zgłaszane przez osoby 

niepełnosprawne w 2016 r. pozostałe środki PFRON przeznacza się na: 

1) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych – 74.450 

zł. z podziałem na: 

- zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11 ustawy) – 27.000 zł.  



- zwrot kosztów wyposażenia jednego stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej( art. 26e 

ustawy) – 45.000 zł. 

- zwrot kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych organizowanych przez pracodawcę ( art. 

41 ustawy) – 2.450 zł. 

 Środki na rehabilitację zawodową przyznano zgodnie z  pismami Powiatowego Urzędu Pracy  

Nr CAZ/IRS.5200.1.2016 z dnia 22 marca 2016 r.  i   Nr  CAZ/IRS.5200.2.2016 z dnia 11 

kwietnia 2016 r. 

2) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych - pozostała kwota  

968.584 zł. (łącznie ze środkami na WTZ ) z proponowanym podziałem na: 

a) dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych – 120.000 zł. 

Z tej formy dofinansowania w roku ubiegłym skorzystało 129 osób, w tym 83 osoby dorosłe, 

28 opiekunów osób dorosłych,10 dzieci i 6 opiekunów do dzieci. Wykorzystano kwotę  

131.229 zł . Jak każdego roku tak samo i w tym jest duże zainteresowanie ta formą pomocy. 

Proponowana kwota  uwzględnia opinię Komisji Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 18 

kwietnia br. 

b) dofinansowanie  sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 5.000 zł. 

     W roku ubiegłym wydatkowano kwotę  3.500 zł. dla 1 organizacji na zorganizowanie 1 

imprezy.    

    Do rozpatrzenia w tym roku wpłynął 1 wniosek na kwotę 9.960 zł na organizację 3 imprez: 

majówka szlakiem tatarskim, wyprawa osób niewidomych do podziemnego królestwa soli do 

prehistorycznej krainy dinozaurów , spotkanie wigilijne. 

 c ) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym  - 248.724 zł. 

 Z tej formy pomocy w roku ubiegłym skorzystało 504 osoby. Wydatkowano kwotę 286.639 

zł. Ogółem wpłynęło 1.039 wniosków, w tym 12 osób otrzymało dofinansowanie do zakupu 

sprzętu rehabilitacyjnego na kwotę 7.738 zł. 

Z powodu ograniczonej ilości środków w roku 2015 obniżono wysokości dofinansowania do 

zakupu przedmiotów ortopedycznych do wysokości refundacji przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia   

     d)   dofinansowanie likwidacja barier architektonicznych , w komunikowaniu się i technicznych -

35.000 zł.    

W roku 2015 dla 8 osób wydatkowano kwotę 18.487 zł. Przystosowano bądź zrealizowano 3 

łazienki, wykonano 1 podjazd, zakupiono 4 łóżek ortopedyczno – rehabilitacyjne. 

Z powodu ograniczonej ilości środków obniżono wysokość dofinansowania  kosztów 

realizacji zadania i nie więcej niż do 5.000 zł. 

W tym roku również występuje duże zainteresowanie tą formą pomocy. 

  e)  zobowiązania dotyczą dofinansowania działalności Warsztatu Terapii 



     Zajęciowej –  559.860 zł.  

 

 Kwota ta nie podlega weryfikacji. W  końcu roku ubiegłego    w zajęciach warsztatowych 

uczestniczyło 35 osób, Od stycznia 2016r, wzrosła wysokość dofinansowania do jednego 

uczestnika WTZ z kwoty 14 796 do kwoty 15 996 zł. rocznie. 

Ogółem rehabilitacja społeczna    -  933.034 zł. 

 Zaproponowany podział środków w obszarze rehabilitacji społecznej (bez środków na 

finansowanie bieżącej działalności WTZ Hajnówka) jest kompromisem pomiędzy 

oczekiwaniami osób niepełnosprawnych i posiadanymi na ten cel środkami PFRON. 

 

 Przepisy regulujące dofinansowanie ww. zadaniach: 

 1.Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. Z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z póżn. zm.), 

2.Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2003 r. Nr 88, poz.8098 z póżn. zm.), 

3. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w 

sprawie określenia rodzajów zadań  powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON 

(Dz. U. Z 2013 r. poz. 1190, z póżn. zm.), 

 4. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 

turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Z 2014 r. poz. 1937). 

  Środki finansowe przyznane przez PFRON nie mają wpływu na budżet powiatu,  Fundusze  

pochodzące z PFRON przeznaczone są na rehabilitację osób niepełnosprawnych ( między 

innymi: pomoc przy zakupie sprzętu rehabilitacyjnego, likwidację barier , zakup przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych, dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych) oraz 

wsparcie zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

 

Zgodnie z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnienie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/132/16                   

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 21 kwietnia2016r. 

 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  

Niepełnosprawnych przypadających Powiatowi Hajnowskiemu w 2016 roku. 

 

LP Rodzaj zadania Planowana kwota 

wydatków w zł. 

I. Rehabilitacja Zawodowa 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w 

zatrudnieniu – art. 11 ustawy 

27.000 

2. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełno-

sprawnej – art. 26e - ustawy 

 

45.000 

3. Zwrot kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych organizowa-

nych przez pracodawcę - art. 41 ustawy 
2.450 

Ogółem rehabilitacja zawodowa 74.450 

II. Rehabilitacja Społeczna 

4. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – art. 35a ust.1 pkt.7 

lit. a ustawy 

 

120.000 

 

5 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepeł-

nosprawnych – art. 35 ust.1 pkt. 7 lit. b ustawy 
  5.000 

6. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmio-

ty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom nie-

pełnosprawnym – art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c - ustawy 

 

248.724 

7. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komuni-

kowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrze-

bami osób niepełnosprawnych – art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. d - 

ustawy 

 

 35.000 

8. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów 

terapii zajęciowej – art. 35a ust. 1 pkt. 8 ustawy 

 

559.860 

Ogółem rehabilitacja społeczna 968.584 

Środki PFRON ogółem  1.043.034 

 

 

 


